

ราคากลาง

คำก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบ ระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2) แขวงทางหลวงชัยภูมิ 1 แห่ง  
ทางหลวงหมายเลข 202 ตอน สี่แยกโรงต้ม - บ้านสนามนาง ที่ กม.0+811 (ด้านซ้ายทาง)

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าวัสดุ จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน		Factor	รวม	ค่างานที่กำหนดไว้	หมายเหตุ
					ค่าวัสดุ	จำนวนเงิน				
1	งานวิศวกรรมโครงสร้าง	แห่ง/unit	1	336,800.17	214,562.04	551,362.21	1.3009	717,267.10	717,267.10	
2	งานสถาปัตยกรรม	แห่ง/unit	1	357,386.45	194,412.25	551,798.70	1.3009	717,834.93	717,834.93	
3	งานระบบสุขาภิบาล	แห่ง/unit	1	113,640.30	9,599.19	123,239.49	1.3009	160,322.25	160,322.25	
4	งานระบบไฟฟ้า	แห่ง/unit	1	52,682.50	21,088.00	73,770.50	1.3009	95,968.04	95,968.04	
5	มาตรการป้องกัน (จากการปรึกษา)	แห่ง/unit	2	4,000.00	-	8,000.00	1.0000	8,000.00	8,000.00	
<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงทั้งสิ้น</b>				<b>864,509.42</b>	<b>439,661.48</b>	<b>1,300,170.90</b>		<b>รวมเป็นเงิน</b>	<b>1,699,392.32</b>	

Factor F งานอาคาร (ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00 % เงินจ่ายล่วงหน้า 15 % เงินประกันผลงาน ทุก 10 %)

ลบ. F = 1.3015  
ลบ. F = 1.2998  
ลบ. F = 1.3009

จะได้ ค่างานต้นทุน (งานอาคาร) 1.30017

คณะกรรมการเห็นสมควรกำหนดราคากลาง ดังนี้  
วงเงินตามแผนรายประมาณการ

1,699,392.32 บาท  
1,700,000.00 บาท

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายปรโมทย์ วามะสุน)  
นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพีรวัฒน์ บุณศิริตัน)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ส.อ.ชท.ชัยภูมิ

(นายวินัยยะ ฤมมะภูติ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายฉัตรชัย จากกลาง)  
นายช่างโยธาปฏิบัติ